
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
Conmutador: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 9 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0566 DE 15 AGOSTO 2025 

 
“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema 

Público” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 

lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 
de 2015, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 
vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 

normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional”. 

 
Que, de acuerdo con lo previsto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, contentiva 

del Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia mundial de la vida”, 
se plantea como catalizador: “3. Territorios más Humanos: Hábitat Integral”, dentro 
del cual se contempla la implementación por parte del Gobierno nacional de 

“programas orientados al mejoramiento de vivienda, la construcción en sitio propio y 
el acceso a crédito hipotecario, para remontar la desigualdad y la exclusión de la 

población”. 

Que, de conformidad con lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
lidera un programa de mejoramiento de vivienda, a través del cual se busca atender 
a los hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, sean estas locativas, de 
conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para 

así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y regiones en el país. 

 

Que conforme al artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015, el subsidio familiar de 
vivienda que asigna Fonvivienda en el marco del programa de mejoramiento podrá 
ser complementario a subsidios otorgados por otras entidades, y su valor podrá 

ascender hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV) 
para las intervenciones de tipo locativo, de acuerdo con lo establecido para la 
modalidad correspondiente. 

 
Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, mediante el oficio 2023EE0040950, 

invitó a municipios de categorías 4, 5 y 6 a participar en la convocatoria del programa 
de mejoramientos de vivienda urbana/rural en el marco del Decreto 1077 de 2015, a 

través de la presentación de manifestaciones de interés. En la invitación se 
describieron las condiciones y requisitos para participar, y se especificó que la 
solicitud de manifestación de interés no genera obligación alguna para Fonvivienda 

de asignar las subvenciones ni genera ninguna obligación presupuestal. 
 

Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como finalidad 
mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de espacio, 
servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios. 

Que, para la ejecución de las obras, los hogares deberán surtir un proceso de registro, 
postulación y diagnóstico, a partir del cual se determinará la modalidad de 
intervención, la cual podrá consistir en mejoramientos locativos en pisos, paredes, 

baños, cocinas y/o conexiones intradomiciliarias, entre otros. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

Que la política de asignación de los Subsidios Familiares de Vivienda, contemplada en 
el Decreto 1077 de 2015, establece etapas previas a su otorgamiento, como la 

focalización, la postulación y las actividades de preconstrucción. En este contexto, por 
parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio se validó que los hogares 

anteriormente mencionados, cumplieron con los requisitos exigidos por la normativa 
vigente al momento de la apertura de la convocatoria del programa de mejoramiento. 
Por tanto, con el fin de garantizar una asignación adecuada del subsidio por parte de 

Fonvivienda, se velará por el cumplimiento de las condiciones, requisitos y criterios 
establecidos en dicha convocatoria y vigentes al momento de la apertura de esta 

 
Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio emitió la Resolución 0782 del 29 de 
agosto de 2023, modificada parcialmente por la Resolución 0448 de 2024, “Por la cual 

se establecen los criterios de distribución de los cupos de subsidios familiares de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento de vivienda urbana y rural”. 

 
Que el 17 de febrero de 2023 se expidió la Resolución 0938, modificada mediante la 

Resolución 1088 del 11 de octubre de 2023, a través de la cual se realizó la 
distribución de los recursos de la Bolsa de Mejoramiento Urbana Esquema Público y 

Bolsa de Mejoramiento Rural Esquema Público, en la que se distribuyeron 3.505 y 
asignaron cupos para municipios del departamento de La Guajira y 5.000 cupos para 
municipios que se encuentran en territorios PDET 

 
Que, en el marco del esquema público del Programa de Mejoramiento de Vivienda, se 

asignaron cupos a los siguientes municipios, entre otros, así: 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CUPOS 

ANTIOQUIA CÁCERES 78 

ANTIOQUIA DABEIBA 78 

ANTIOQUIA NECHÍ 78 

BOLÍVAR ARENAL 78 

BOLÍVAR MORALES 78 

BOLÍVAR SAN JUAN NEPOMUCENO 78 

CAUCA CALOTO 78 

CAUCA CORINTO 78 

CAUCA TIMBIQUÍ 78 

CHOCÓ UNGUÍA 78 

CÓRDOBA MONTELÍBANO 78 

CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR 78 

CÓRDOBA TIERRALTA 78 

NARIÑO LA TOLA 78 

LA GUAJIRA ALBANIA 210 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN 210 

LA GUAJIRA EL MOLINO 210 

LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR 200 

LA GUAJIRA RIOHACHA 113 

LA GUAJIRA URIBIA 210 

LA GUAJIRA URUMITA 221 

META PUERTO LLERAS 78 

META PUERTO RICO 78 

META VISTAHERMOSA 78 

NORTE DE SANTANDER CONVENCIÓN 78 

NORTE DE SANTANDER HACARÍ 78 

NORTE DE SANTANDER SAN CALIXTO 78 

NORTE DE SANTANDER TEORAMA 78 

NORTE DE SANTANDER TIBÚ 78 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS 78 

PUTUMAYO SAN MIGUEL 78 

PUTUMAYO VILLAGARZÓN 78 

SUCRE PALMITO 78 

TOLIMA RIOBLANCO 78 

Que, como resultado de un proceso de convocatoria pública realizado por Fiduciaria 
Bogotá S.A., en calidad de vocera y administradora del patrimonio autónomo 
Fideicomiso Programa "Casa Digna, Vida Digna", se perfeccionaron contratos de obra, 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

los cuales tienen por objeto la realización de la categorización, el diagnóstico y la 
ejecución de los mejoramientos. 

 
Que mediante el contrato No. 224003 ENT – 03 FIDUBOGOTÁ se vinculó a EnTerritorio 
para realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, jurídica, entre otras, 

de la ejecución de las etapas de estructuración, categorización, diagnóstico y 
realización de las obras de mejoramiento en el esquema público del programa. 

 
Que EnTerritorio, en calidad de interventor, mediante correo electrónico de fecha 7 
de agosto del 2025 dirigido a la Dirección de Inversiones en Vivienda de Interés Social 

(DIVIS), informó el resultado de los diagnósticos habilitados viables presentados por 
el referido contratista, en el que se detalla el valor de los mejoramientos objeto de 

intervención, los cuales constituyen el valor de los subsidios familiares de vivienda 
discriminados en el artículo primero de este acto administrativo. 

Que, mediante correo electrónico de fecha 8 de agosto de 2025, la Dirección de 

Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda el resultado de los diagnósticos habilitados viables del 
Esquema público aplicable a suelo urbano, según concepto emitido por EnTerritorio 

en calidad de interventor, frente a los hogares que cumplieron los requisitos exigidos 
en el artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 1077 de 2015. 

 

Que el mencionado listado, contó con el respectivo control de calidad reportado por 
el ingeniero de sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda a través 
de correo electrónico de fecha 11 de agosto de 2025, sobre los hogares que se 

encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, los cuales serán 
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del programa de 

mejoramiento de vivienda 
 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 

del Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de TRES MIL SESENTA Y DOS 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS M/CTE 

($3.062.394.306). 
 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 

artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 
establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el documento que 

acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia 
de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor contratado para el efecto. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el respectivo Fideicomiso. 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 
2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 
de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 

vivienda. 
 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

Artículo 1. Asignar doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de 

público, por un valor total de TRES MIL SESENTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS M/CTE 

($3.062.394.306) a los hogares que se relacionan a continuación: 

 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

1 272159 21590077 
YANETH 

CONCEPCION 
RIOS MENDI ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000,00 

2 276095 49753060 
YORAIMA 

CRISTINA 

POLANCO DE 

HOYOS 
ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000,00 

3 323474 8415962 DIEGO DE JESUS BORJA ANTIOQUIA DABEIBA $ 13.920.000,00 

4 323472 1193090912 NEYDER JOAN DUARTE GUISAO ANTIOQUIA DABEIBA $ 13.920.000,00 

5 231269 35030102 FELA MARIA GAVIRIA GUERRA ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000,00 

6 231312 43889501 ERCILIA MARIA 
CARCAMO 
CASTILLO 

ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000,00 

7 219208 30863183 NAYETH GUZMAN PACHECO BOLÍVAR ARENAL $ 13.919.560,00 

8 219434 91321874 
FRANCISCO 

JAVIER 
PALLARES 
SAAVEDRA 

BOLÍVAR MORALES $ 13.919.582,00 

9 300694 33273550 MERCEDES MARIA 
ZABALETA 

ROPERO 
BOLÍVAR 

SAN JUAN 

NEPOMUCENO 
$ 13.920.000,00 

10 220309 33339160 MARIA VIRGINIA PUAS PUELLO BOLÍVAR 
SAN JUAN 

NEPOMUCENO 
$ 13.920.000,00 

11 278596 73231850 ELKIN DIONISIO 
MARIMON 

CONTRERAS 
BOLÍVAR 

SAN JUAN 
NEPOMUCENO 

$ 13.920.000,00 

12 308921 25367215 NORALBA MINA MESU CAUCA CALOTO $ 13.920.000,00 

13 313670 2764887 JOSE NERIN RINCON CAUCA CORINTO $ 13.920.000,00 

14 321865 10630899 BAUDELINO 
JARAMILLO 

MOLINA 
CAUCA CORINTO $ 13.920.000,00 

15 284111 25716891 MARINA SINISTERRA CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

16 229547 25725674 CARLINA 
BONILLA 

HERNANDEZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

17 275068 38680989 EVANGELINA SINISTERRA AMU CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

18 229544 1007670738 VILMA 
HURTADO 
CANDELO 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

19 275047 1064488918 KATERIN 
BELALCAZAR 

CARABALI 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

20 229563 1064490103 ALICIA VIAFARA CUERO CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

21 274588 35870884 
MARIA DE LOS 

SANTOS 
FLOREZ 

RODRIGUEZ 
CHOCÓ UNGUÍA $ 13.920.000,00 

22 293916 35871466 MARIA CENOVIA VARGAS LARGO CHOCÓ UNGUÍA $ 13.920.000,00 

23 281623 10991783 
FRANCISCO 

MANUEL 

BOHORQUEZ 

CONTRERAS 
CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

24 232930 22691336 
ZORAYDA DEL 

CARMEN 
PEREZ RICARDO CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

25 281333 25986478 ANA JULIA 
BOHORQUEZ DE 

MARTINEZ 
CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

26 300880 25987002 
AIDEE DEL 

SOCORRO 
GUERRA CORDERO CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

27 286721 34925015 
ERLINDA DEL 

CARMEN 
GONZALEZ DE 

MENDEZ 
CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

28 281604 35163318 ALEXANDRA DÍAZ CAMARGO CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

29 282290 39279250 
NELBIS DEL 

CARMEN 
SANDOVAL SOLIS CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

30 286727 42653086 MARIA ELENA MORENO ARROYO CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

31 232902 50941487 RUSBY 
HERAZO 

CALDERON 
CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

32 232893 50944841 
VICTORIA 
EUGENIA 

FUENTES 
HERNÁNDEZ 

CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

33 232877 50948180 MARTHA INES 
DOMINGUEZ 

ORTEGA 
CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

34 232883 64561772 
ESPERANZA DEL 

ROCIO 
CANTERO RAMIREZ CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

35 281605 78296215 EDUARDO JOSÉ 
LUNA DE LA 

PUENTE 
CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

36 286722 78302345 DANIEL SEGUNDO CANO DIAZ CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

37 232892 1063276590 
AUXILIADORA DEL 

CARMEN 
TORRES PERALTA CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

38 287075 1063355266 
SIRLHIS DEL 

CARMEN 
PAEZ ISAC CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

39 232938 1103111548 
DIDIER 

MARGARITA 
ORTIZ CARET CÓRDOBA MONTELÍBANO $ 13.920.000,00 

40 226625 26000644 AMANDA CECILIA HENAO MORA CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR $ 13.920.000,00 

41 281514 43896339 
MARIA 

LEOPOLDINA 
DURANGO DE 

ARCO 
CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR $ 13.920.000,00 

42 226619 1063362296 OLGA TERESA RUIZ HERNANDEZ CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR $ 13.920.000,00 

43 299730 26210044 ESPERANZA PEREZ FABRA CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

44 310402 26229571 BLANCA ROSA 
MARTINEZ 

BOLAÑOS 
CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

45 262029 35163098 CARMEN 
PEREZ DE 

FERNANDEZ 
CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

No. 
CÓDIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

46 317750 78768487 RICHAR ANTONIO VALETA TORRES CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

47 317752 1003737972 BRIDIS YULIETH HOYOS AVILEZ CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

48 262010 1073971105 SONIA LUZ FLOREZ PEREZ CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

49 317749 1073984126 FERNANDO JOSE ROJAS OSPINA CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

50 262054 1074005203 KEILA JUDITH LEON PEREIRA CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

51 316499 12930042 CIPRIANO GODOY TELLO NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

52 303059 12930570 MIGUEL ANGEL 
PORTOCARRERO 

VALENCIA 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

53 325570 13103823 ARISTIDES PINILLO SOLIS NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

54 317369 27270482 RAQUEL SILVA DE CAMPAZ NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

55 316535 27270673 JACINTA TELLO GUERRERO NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

56 314004 27270977 OFELIA SINISTERRA ORTIZ NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

57 316539 27271042 ROSA MARIA SILVA OROBIO NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

58 316540 27271258 MARINA 
RODRIGUEZ 

RIASCOS 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

59 313504 27271320 OLEICI 
ANCHICO 

VELAZQUE 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

60 313498 1007478704 SORLENY LEDEZMA ANCHICO NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

61 316684 1010044690 KELLY SUJEY TELLO SINISTERRA NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

62 313502 1010115864 EDWIN JAVIER 
QUINTERO 

OBANDO 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

63 316725 1087702436 MARIA SULMA ANGULO OROBIO NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

64 314601 1087702801 BILL ANDERSON 
SINISTERRA 

ORDOÑEZ 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

65 316726 1087703885 CLAUDIA LORENA PONCE DELGADO NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

66 317370 1087704558 JHON EVER SILVA ORDOÑEZ NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

67 291940 1015271 MARCO ANTONIO AGUIRRE AREVALO GUAVIARE 
SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
$ 13.920.000,00 

68 291907 3295554 IGNACIO AMADO ARIZA GUAVIARE 
SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
$ 13.920.000,00 

69 291923 40271318 BLANCA INES LEON QUIROGA GUAVIARE 
SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
$ 13.920.000,00 

70 291895 46672264 LUZ MARINA LEMUS PINEDA GUAVIARE 
SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
$ 13.920.000,00 

71 291900 1123160814 ADRIANA LUCIA MOSQUERA GUAVIARE 
SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
$ 13.920.000,00 

72 232162 7635377 
ALFONSO 
ANTONIO 

RAMOS MERIÑO LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

73 232168 23103488 CARMEN ALICIA DIAZ ACEVEDO LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

74 230603 40882005 FELICIA AGUSTINA DIAZ LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

75 304224 49791703 INDIS LEONOR MARTINEZ RUIZ LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

76 230748 56076030 LUZ MERY SANABRIA ARGOTE LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

77 230656 1065593876 CLAUDIA LORENA 
BORRERO 

GONZÁLEZ 
LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

78 303619 1102801805 KATIA JOHANNA THERAN BENITEZ LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

79 302579 17815478 KEVIN ENRIQUE COBO PITRE LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

80 225801 26998082 CARMEN SOLANO BRITO LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

81 285329 26998602 ROSA LAUDITH YAGUNA PERALTA LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

82 225807 27003421 CARMEN ROSARIO ROMERO GUERRA LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

83 279020 27014099 CARMEN BASILIA ARAUJO VEGA LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

84 264090 40793584 DELQUIS BRITO JIMENEZ LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

85 285303 40793758 DENIS BEATRIZ BRITO JIMENEZ LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

86 225678 49735219 MARIA MERCEDES VALLE ARGUELLES LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

87 225672 56054648 YASMINA MARIA PEREZ ARGUELLES LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

88 285305 56076686 
GLEMIS DEL 

ROSARIO 
MARTINEZ ARIAS LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

89 234820 56081571 JUANA ROSA OÑATE SAJAUD LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

90 225639 84049085 RODRIGO ARRIETA GAMEZ LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

91 285332 1065565040 HILDA MARGARITA 
GUTIERREZ 

VILLERO 
LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

92 285335 1193596990 NATHALIA AARON FRAGOZO LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

93 318262 27013163 BLANCA DORIS 
BALCAZAR DE 

MAESTRE 
LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000,00 

94 318258 27013419 
MERCEDES EDILSA 

MARIA 
DUARTE LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000,00 

95 318266 27016253 AMALIA ELVIRA MOSCOTE MILIAN LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

No. 
CÓDIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

96 311824 40792805 DENIS MARIA SEVILLA DAZA LA GUAJIRA EL MOLINO $ 13.920.000,00 

97 302774 27014456 MELVA MENDEZ VALDEZ LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR $ 13.920.000,00 

98 288145 27015209 DORIS MARIA SALAS BAQUERO LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR $ 13.920.000,00 

99 302775 1119817055 YENNY SOBELIA GUTIERREZ ARIAS LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR $ 13.920.000,00 

100 302779 1119817244 ANDIS ARMANDO LOPEZ SALAS LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR $ 13.920.000,00 

101 288140 1119817278 YALAINYS PAOLA ROMERO ROMERO LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR $ 13.920.000,00 

102 302248 1119817480 KARINA FABIANA ROMERO ROMERO LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR $ 13.920.000,00 

103 302632 40796080 LUCIA CRISTINA GUTIERREZ GIL LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000,00 

104 302633 84082018 YHON JAIRO MOLINA PACHECO LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000,00 

105 306758 1118866435 ARIENNIS PAOLA ROJAS CABRALES LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000,00 

106 229712 17866629 GUILLERMO PUSHAINA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

107 229780 17868516 VICTOR CARLOS 
RODRIGUEZ 
PUSHAINA 

LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

108 229704 17874841 ANDRES 
URIANA 

FERNANDEZ 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

109 229728 17901324 SERGIO MANUEL 
BARROS 

ARPUSHANA 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

110 271737 18877403 AUGUSTO RAFAEL 
LAMBRAÑO 

HERRERA 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

111 229752 27034556 FRANCIA ESTHER GOMEZ IPUANA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

112 229756 40820202 IRENE ANGELA DELGADO JUSAYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

113 229718 40841020 MANUELA IPUANA PUSHAINA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

114 229721 56070442 MANUELA 
PUSHAINA 

EPINAYU 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

115 287362 56070883 ROSARITO GARCIA PEÑALVER LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

116 229736 57270805 YOLIS BATISTA FUENTES LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

117 229707 57433040 ESTER MARIA LUNA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

118 229726 84063364 
RUFINO 

ALEXANDER 
IGUARAN EPIEYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

119 229706 1007278578 EDER ALBERTO 
VALENCIA 

HERNANDEZ 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

120 229747 1122840319 
ADRIANA 
PATRICIA 

LOPEZ ATENCIO LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

121 229741 1124478851 
GERALDIN 

ADRIANA 

ALTAMAR 

PUSHAINA 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

122 229735 1124479067 YILDA OMARA URBINA SUAREZ LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

123 229733 1124479613 YUNY ESTELA ACOSTA JAYARIYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

124 229724 1124484249 POLICARPA VIDAL URIANA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

125 229845 1124485792 DIANA CAROLINA FORERO LOPEZ LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

126 229710 1124488432 EZEQUIEL ALMAZO PUSHAINA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

127 229717 1124494067 LEIDA MARINA 
EPIEYU 

FERNANDEZ 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

128 287359 1124496147 LUIS EDUARDO SILLE PINTO LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

129 229749 1124506147 ELIZABETH EPIAYU EPINAYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

130 229759 1124508896 JOHANA MARCELA PINEDO GOMEZ LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

131 229722 1124514389 MERCEDES LICETH EPIEYU EPIEYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

132 229765 1124519451 MANUEL DOMINGO JIMENEZ CARRERA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

133 229732 1140366000 WILMER DE JESUS 
ABSHANA 
PUSHAINA 

LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

134 229738 1192729986 YESICA YULIETH ACOSTA JAYARIYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

135 229723 1192731958 
NASHLA 

THEYSANETH 
PARRA MONTIEL LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

136 229758 1192746011 LEYLA YADIRA 
GONZALEZ 

DELGADO 
LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

137 271774 1192784325 ANGELICA MICHEL VIDAL OCHOA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

138 271772 1192801565 LUIS JOSE EPIEYU EPIEYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

139 271783 1192902252 ELMA DE JESUS GOMEZ PUSHAINA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

140 271761 1192902970 YONELIS JUSAYU JUSAYU LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

141 229727 1192905718 SANDRA PATRICIA VIDAL URIANA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

142 229715 1192905721 JUANA DELMIRA VIDAL URIANA LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

143 271762 1193237218 JORGE ANDRES MEDERO COTES LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

144 272558 1785844 RAFAEL GONZALO LIÑAN LIÑAN LA GUAJIRA URUMITA $ 13.920.000,00 

145 227105 27018645 NICOLASA 
ROMERO DE 

REMOLINA 
LA GUAJIRA URUMITA $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

No. 
CÓDIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

146 271084 40801633 LUCITA EDITH LOPEZ SOTO LA GUAJIRA URUMITA $ 13.920.000,00 

147 271096 56098745 ELVIRA MARIA PINZON LOPEZ LA GUAJIRA URUMITA $ 13.920.000,00 

148 301309 1121146914 LUIS CARLOS BEDOYA LOPEZ META PUERTO LLERAS $ 13.920.000,00 

149 305654 40265905 NANCY 
POLOCHE 
POLOCHE 

META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

150 292099 21201145 LILIA 
SANCLEMENTE 

CRUZ 
META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

151 314176 40278012 LUZ DARY LINARES GARZON META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

152 278560 40370252 MARIA CONSUELO ROA ALVAREZ META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

153 302027 40438573 NORA INES 
GUERRA 

HERNANDEZ 
META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

154 314606 1120362285 FRANCY MILENA ONATRA GODOY META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

155 331463 5425810 HECTOR RAUL QUINTERO 
NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

156 331464 13120244 JULIO 
MADARIAGA 
MADARIAGA 

NORTE DE 
SANTANDER 

CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

157 334764 13371780 PEDRO RAFAEL 
PEÑARANDA 

LAZARO 

NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

158 305737 13371808 ANGEL EMIRO PEREZ MONTEJO 
NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

159 331465 13372214 
JOSE DEL 
ROSARIO 

SALAZAR 
QUINTERO 

NORTE DE 
SANTANDER 

CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

160 331001 27666076 CARMEN ROSA 
GUERRERO DE 

GUERRERO 

NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

161 331459 37315939 ANA CECILIA PRADO LEON 
NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.919.785,00 

162 306273 37367607 CARMEN ELENA AREVALO PACHECO 
NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

163 306271 37368095 
EDILIA DEL 

CARMEN 
PEDROZA RINCON 

NORTE DE 
SANTANDER 

CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

164 331005 37369681 EVELY VILA BERMUDEZ 
NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

165 324920 37369883 JANETH DUARTE PABA 
NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

166 238709 1090985224 
MONICA DEL 

CARMEN 
GALVIZ QUINTERO 

NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

167 331231 1090986851 DIYADIRY 
SANTIAGO 

QUINTERO 

NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

168 334763 1091673439 YURANY 
SANGUINO 

GALLARDO 

NORTE DE 

SANTANDER 
CONVENCIÓN $ 13.920.000,00 

169 322749 27727078 MARIA CELINA 
AVENDAÑO 
QUINTERO 

NORTE DE 
SANTANDER 

HACARÍ $ 13.920.000,00 

170 322748 27727426 IRMA RUEDAS DURAN 
NORTE DE 

SANTANDER 
HACARÍ $ 13.918.392,00 

171 288856 27728037 ROSA PAEZ YARURO 
NORTE DE 

SANTANDER 
HACARÍ $ 13.918.922,00 

172 322752 37335347 ELVA ROSA TRIGOS GALVIS 
NORTE DE 

SANTANDER 
HACARÍ $ 13.918.828,00 

173 322746 37339729 NUBIA ROSA LEON BARBOSA 
NORTE DE 

SANTANDER 
HACARÍ $ 13.920.000,00 

174 322743 88137968 RAMON EMIRO BAYONA JAIME 
NORTE DE 

SANTANDER 
HACARÍ $ 13.920.000,00 

175 311230 5488101 JOSE ALFREDO PINZON LOPEZ 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000,00 

176 275618 27728621 LEDY MARIA 
ROPERO 

MAYORGA 

NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000,00 

177 275608 27815023 FARIDE JAIME LEON 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000,00 

178 275604 37181089 MARIA SULEY LEON AMAYA 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000,00 

179 311236 88150402 JEAN CARLOS BAYONA AMAYA 
NORTE DE 

SANTANDER 
SAN CALIXTO $ 13.920.000,00 

180 331469 5506175 ANIBAL 
CARVAJALINO 

ROMERO 

NORTE DE 

SANTANDER 
TEORAMA $ 13.920.000,00 

181 331467 27852012 DORIS MARIA PEINADO ARDILA 
NORTE DE 

SANTANDER 
TEORAMA $ 13.920.000,00 

182 331466 27852455 DILIA ROSA 
RAMIREZ 
NAVARRO 

NORTE DE 
SANTANDER 

TEORAMA $ 13.920.000,00 

183 258402 13268876 REINALDO 
ESTUPIÑAN 

GARCIA 

NORTE DE 

SANTANDER 
TIBÚ $ 13.919.508,00 

184 258412 27947146 SOLEDAD 
RODRIGUEZ DE 

CASTRO 

NORTE DE 

SANTANDER 
TIBÚ $ 13.919.729,00 

185 223973 69021306 
ADRIANA 
PATRICIA 

NARVAEZ 
ANDRADE 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

186 220367 1858868 CARLOS 
BELALCAZAR 

ANDRADE 
PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

187 231441 10335059 TITO MUÑOZ PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

188 236048 18153678 CARLOS WILLIAN 
ZAMBRANO 
JARAMILLO 

PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

189 220387 27353167 DOLORES CRUZ PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

190 220372 27364315 FLORESMILA RUBY NARVAEZ DIAZ PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

191 220353 33677428 CLARA VIVIANA PEÑA MEDINA PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

192 220355 34360234 TRINIDAD GOMEZ PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

193 220388 38095187 ALBA MARIA DAGUA HUEJIA PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

194 220393 41102976 YOLANDA MAGOLA BRAVO PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

195 220356 41125965 DAYRA YAMILE MENESES PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

No. 
CÓDIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO VALOR SFV ($) 

196 220359 41145088 
KATHERINE 
ELIZABETH 

RIVADENEIRA 
GALEAS 

PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

197 220408 41145256 BLANCA AIDA 
MONTENEGRO 

EGAS 
PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

198 220392 48606341 DORIS RUBIELA 
MENESES 

HURTADO 
PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

199 220406 87434016 JOSE LEONARDO PAI GUANGA PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

200 220374 97445402 EMIRO LEON MELO BENAVIDES PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

201 220394 97445495 JOSE ELISEO TORO DÍAZ PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

202 220344 98348416 LUIS EMILIO ROJAS MORA PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

203 220336 1006788750 JUAN NIXON ORTEGA BRAVO PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

204 220338 1122339298 DAYANIRA GUERRERO BRAVO PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

205 275018 5349840 LUIS ALFONSO JARAMILLO LAGOS PUTUMAYO VILLAGARZÓN $ 13.920.000,00 

206 275016 27097103 CONCEPCION LOPEZ URBANO PUTUMAYO VILLAGARZÓN $ 13.920.000,00 

207 220448 1127080350 ANA JEIDY 
SANCHEZ 

CHICUNQUE 
PUTUMAYO VILLAGARZÓN $ 13.920.000,00 

208 274845 6807021 
FRANCISCO 

ELIECER 
MONTES PEREZ SUCRE PALMITO $ 13.920.000,00 

209 263538 23029286 ELIS MILETH FERER VALERO SUCRE PALMITO $ 13.920.000,00 

210 293807 1100335911 YENIS SOFIA PEREZ RIVERA SUCRE PALMITO $ 13.920.000,00 

211 315532 14280845 JUAN PABLO 
CAVIEDES 
MENDOZA 

TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

212 327690 14281058 JORGE EINAR OVIEDO ORTIS TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

213 327693 14291189 HENRY VARON GAITAN TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

214 327689 28902463 MARIA FLORALBA LUGO TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

215 327680 38095250 OLIVA MARTINEZ TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

216 325740 65809189 LUZ MARIA 
JIMENEZ 

SCARPETTA 
TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

217 327681 1111333791 SIRLEY ANDREA LESAMA ALVAREZ TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

218 316854 1111335887 YINIRETH OLIVERA ESPITIA TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

219 327691 1111338799 JONIDIER DIAZ MASMELA TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

220 325777 1135954166 MARLY YINETH SUAREZ LOPEZ TOLIMA RIOBLANCO $ 13.920.000,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.062.394.306 

 

Artículo 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 

relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) meses, 
contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 

legalización de este. 
 

Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier momento 
la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda de que trata la 

presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, queda 
condicionada a: 

 
• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de mejoramiento en 

la vivienda postulada. 

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) La existencia de un diagnóstico que 

determine que la vivienda es viable para la ejecución de obras que permitan el 

mejoramiento de la misma, ii) la suscripción del acta de recibo de los mejoramientos 

por parte del hogar beneficiario y iii) la emisión del respectivo certificado de existencia 

de la obra de mejoramiento, suscrito por el supervisor. 

 
Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 

circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del hogar 

• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del Programa. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 9 

 

Resolución No. 0566 del 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan doscientos veinte (220) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011. 

 
Artículo 5. Publicar la presente resolución en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 6. Comunicar el presente acto administrativo a la Empresa Promotora del 

Desarrollo Territorial – EnTerritorio, quien en calidad de interventor deberá mantener 
el control de los cupos y recursos asignados. 

Artículo 7. Comunicar esta decisión al Patrimonio Autónomo constituido según el 

Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 3-1-83679 de 2019 
suscrito con Fiduciaria Bogotá́́́, y a los municipios, quienes a su vez comunicarán este 
acto administrativo a los hogares relacionados en el artículo primero. 

 

Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., a los 15 AGOSTO 2025 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Firmado digitalmente por 

GALEANO AVILA 

ANDERSON 

ARTURO 

ANDERSON ARTURO 

Fecha: 2025.08.15 

10:37:35 -05'00' 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 

 

Elaboro: 

Jhon Meyer 

Cargo: Contratista 

Oficina: SSFV 

 

Yeny Andrea Pachón Alonso 

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 

Juan Betancourt 

Contratista FNV 

Aprobó: 

Rosa Elena Espitia Riaño 

Cargo: Directora 

Oficina: DIVIS 

GALEANO AVILA 


